令和３年５月３１日

保護者様

京都市立双ヶ丘中学校

校長 上田 元司

部活動再開についてのお知らせ

梅雨の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育活動にご理解と

ご協力をいただきありがとうございます。また，長期にわたる新型コロナウイルス感染拡大防止の取組

につきましてもご理解とご協力いただき，あわせてお礼申し上げます。

さて，「緊急事態宣言」が６月２０日（日）まで再延長されることとなり，延長された期間の教育活

動につきましては感染防止対策を継続して対応しております。ただし部活動に関しまして，多くの運動

部が７月以降全国大会・近畿大会及びそれらにつながる大会が始まるとともに，文化部に関しても生徒

の活動する環境を整えるために，活動時間や活動場所等の制限はありますが，教育委員会より部活動を

再開してもよいと通知がありました。

その通知を受け，本校におきましては，教育活動における感染拡大防止を徹底する中で，下記の要領

で部活動の再開をしていきたいと思います。ご家庭におかれましても感染拡大防止にご協力いただくと

ともに，今回の措置にご理解いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

＊部活動について

＊本校として

７月以降全国大会・近畿大会及びそれらにつながる大会が始まるとともに，文化部においては

生徒が活動できる環境を整えるために，感染防止対策を講じたうえで，活動を再開することを認

める。大会の参加については，中学校体育連盟や競技団体，文化関係の連盟が主催する大会とし，

大会が示す感染防止対策が講じられている旨を確認し，参加を認める。

活動場所については校内のみとし，時間は２時間以内とする

活動時間に関しては，２時間以内とするため，平日は５時終了，５時１５分完全下校，休日は

２時間以内とします。また，感染リスクの高い活動は控え，活動人数を制限，活動場所を考慮す

るなど対策を講じた練習計画を立てることとします。

なお，部活動再開にあたり，保護者に同意をえたうえで，無理に参加させることがないように

配慮いたします。

何卒ご理解いただきますよう，お願い申し上げます。